
 
 
 
 

 
 
 
 
Välkommen till Bohuslän och Bästkusten  

8 – 11 juli 2008  
 

I år går Sweas sommarresa till Bohuslän och det innebär skärgård, västerhav, fisk och skaldjur 
såväl som salta bad, en tur på sjön och förhoppningsvis mycket sol – d.v.s. svensk sommar 
när den är som bäst. 
 
Vi har hittat en liten pärla, Björholmens Marina & Sealodge, på norra Tjörn där vi kommer bo 
under våra dagar i Bohuslän. Ägare är en tidigare Swea, Ann Rudbäck och hennes man 
Jörgen. Ann är arkitekt och det är hon som utformat inredning och stått för utformningen av 
byggnaderna, som smälter väl in bland de Bohusländska sjöbodarna. Närmare havet än så här 
kan vi knappast komma. 
 
Tisdagen den 8 juli 
checkar vi in på Björholmens Marina & Sealodge från kl 14.00. Kom gärna tidigt om ni kan 
så att ni hinner med ett dopp o lite sol innan kvällens aktiviteter börjar. 
 
Vid 17-tiden hämtar buss för avfärd till Rönnäng på södra Tjörn där vi tar färjan över till 
Åstol. Här besöker vi Åstols Rökeri, som bjuder på Visafton och Räkbuffé, bestående av 
kokta och rökta räkor, så mycket vi orkar, nybakat bröd och aioli därtill. 
 
Onsdagen den 9 juli 
Hämtar buss oss för resa till Världsarvsområdet vid Tanumshede med Vitlycke 
hällristningsmuseum där vi  får en guidad tur bland några av de många hällristningar som 
finns här i norra Bohuslän. 
 
Efter Vitlycke passerar vi Grebbestad på väg till Fjällbacka, där vi stannar för lunch på 
Restaurang Bryggan. Därefter går färden vidare utmed kusten till Smögen och 
Smögenbryggan - här strosar vi runt någon timma och insuper atmosfären. 
 
Middag äter vi på Restaurang Salt&Sill på Klädesholmen. 
 
 



Torsdagen den 10 juli 
Byter vi ut bussen mot en skärgårdsbåt, ”M/S Bohusö”,  som blir vårt transportmedel under 
dagen. 
 
Vi passerar Mollösund, där man tidigare torkade långa till lutfisk på ställningar på klipporna. 
Fisken hängdes upp och fick torka i sol och vind, vi gör en tur i skärgården och vänder sedan 
söderut via Kyrkesund till Skärhamn där … 
 
…vi besöker Akvarellmuseet, som i juli visar utställningen Ljuset över Kalifornien – 
akvareller i ett historiskt perspektiv med målningar av bl.a. David Hockney, Sam Francis och 
Raymond Pettibon. Lunch intar vi på Restaurang Vatten i samma byggnad som museet. 
 
Efter lunch går vi ombord på M/S Bohusö igen som denna gång tar oss till Klädesholmen där 
vi får veta allt om hur det var förr när sillen gick till. Klädesholmen är ett fiskeläge med anor 
från 1400-talet och dess uppgång och nedgång genom seklerna har präglats av tillgången på 
sill. Sillen du äter vid midsommar, jul eller påsk kommer kanske från någon av de många 
sillindustrierna på Klädesholmen. 
 
Nu bär färden vidare till Marstrand där vi kommer få en guidad tur på Carlstens Fästning 
 
Återfärd med M/S Bohusö till Björholmen där vi efter att fått vilat ut en kort stund samlas för 
en god och trevlig avskedsmiddag. 
 
Fredagen den 11 juli 
Efter frukost säger vi farväl för denna gång och reser hem.  
 
 
 
Antalet platser är begränsade och för att fördelningen skall bli så rättvis som möjligt följer vi 
de kvoter som infördes förra året: 20 till USA, 15 till Europa, 10 till Sverige och 5 till Asien. 
Vi tar emot anmälningar mellan den 10 – 31 mars. När en kvot blir full sätts ni upp på 
väntelista. Från den 1 april kommer vi börja fördela de platser som blivit tillgängliga från de 
olika kvoterna.  Inom några dagar efter det att du anmält dig får du bekräftelse på om 
du kommit med i första omgången eller blivit placerad på väntelista. 
 
Kostnad för resan blir i år 2.600 kr, varav 600 kr betalas in som anmälningsavgift så snart ni 
fått besked om ni kommit med. Se info på anmälningsblanketten. Bokning och betalning av 
rum görs direkt till Björholmens Marina & Sealodge på särskild blankett som bifogas. Även 
här gäller att ni bokar snarast efter det ni fått bekräftelse på att ni kommit med. 
 
Vi hälsar er välkomna till Bohuslän och hoppas vi skall få några härliga dagar tillsammans. 
 
 
Christina Vollert och Lisbeth Claesson 
 
 
 
 
 


